
计算机科学与技术学院综合测评补充说明
本说明是在坚持《上海电力学院本科学生德智体综合测评办法（学生手册）》（2018版本）（简称《办法》）的基础上，根据计算机科学与技术学院2016级毕业生实际情况做出的，尽可能的全面、合理、兼顾各方面意见，对该类学生进行综合评定。
1、 基本素质测评（F1）（20%）
（一）献血：校内、校外献血均加分，按次数计。（献血优秀个人不额外加分）
（二）荣誉加分
1、学生行为纪实加分，不超过12分
说明：（1）志愿者活动必须是主办单位颁发证书或者提供相关材料者才加分；
（2）一般志愿者活动视为二级学院加分，如果事迹突出，能够提供相关证明材料，按如实等级加分；
（3）学生记实加分最高不超过12分；
（4）参加不同志愿者活动的可以累计加分，参加同一志愿者活动的不累计加分；
（5）志愿者活动加分以志愿者证书盖章等级为准（企业章按照二级学院加分）。
凡受志愿服务单位或相关老师能提供证明均予加分，不同项目的志愿服务项目可以累加，在同一地点志愿服务多次的不予累加，每次加两分，班级集体共建项目不属于此范畴不予加分。
2、先进集体荣誉分
（1）先进集体荣誉分
① 参照《办法》，并根据荣誉授予的比例、级别、影响力等因素，将先进集体荣誉分为：
	等级
	对应级别
	内容
	主要负责人
	成员

	一等
	市、部级表彰
	上海市先进班集体、上海市五四团组织
	10分
	4分

	二等
	校级表彰
	校先进班集体、校五四红旗团组织、上海市优秀团日活动、校优良学风班级、十佳组织生活、一二九歌会、校文明共建项目
	6分
	2分

	三等
	校级表彰
	校五四特色团组织、校优秀暑期社会实践团队
	5分
	1.5分

	四等
	二级学院表彰
	文明班级、校优秀团日活动、优秀党小组、CPM之星、易班优秀班级、军训优秀班级
	3分
	1分


②所有列出的集体荣誉均属于同一原因，即市、校、院评优，因此不予累加，只计最高分（同一种原因获得的荣誉，不同学年只加一次）。
③ 主要负责人为评奖内容期间的主要负责人。一般的，班团荣誉为班长、团支书，实践团队为正副队长。
④ 军训优秀集体按第四等对待，所有学生都按成员加分。
⑤ 部门、社团或者志愿者团队均不加分，集体包括：班级、团支部、党支部、实践队。

（2）以楼栋或寝室为基本单位表彰
获得红旗示范寝室与特色文化寝室的寝室长加2分，其他成员加1分，按次数加分。星级文明寝室按二级学院表彰计分，3星级不加分，获四星和五星称号的寝室长加2分，其他成员加1分，按次数加分。
文明示范楼按照校级加分，楼幢每位同学加分。样板房厅按照二级学院加分（楼管会负责人最多三人）。
	表彰（或获奖）等级
	主要负责人
	成员

	市、部级表彰
	6分
	3分

	校级表彰
	4分
	2分

	二级学院表彰
	2分
	1分



（3）先进个人荣誉分
① 参照《办法》，并根据荣誉授予的比例、级别、影响力等因素，将先进个人荣誉分为：
	等级
	对应级别
	内容
	加分

	一等
	市、部级表彰
	上海市优秀学生干部、上海市优秀学生
	8分

	二等
	市、部级表彰
	上海市暑期社会实践先进个人
	7分

	三等
	校级表彰
	校优秀学生（干部）标兵、校优秀团员（团干部）标兵
	6分

	四等
	校级彰
	校优秀学生、校优秀学生干部、校优秀团员、校优秀团干部、校三八红旗手、校优秀共产党员、校优秀志愿者标兵、校优良学风先进个人
	5分

	五等
	二级学院表彰
	中(初)级党校优秀学员、高级团校优秀学员、校暑期社会实践单项表彰、校优秀志愿者、优秀安全员、军训先进个人（学员）、心理先进个人、院优秀干事、院优秀部长、院学生工作先进个人、院优秀学生干部、新生六个一先进个人等。（除一、二、三、四等之外颁发的先进个人荣誉均按五等荣誉计分）
	2分


② 各等级的优秀学生(干)、团员(干)、标兵及校优良学风先进个人、校优秀志愿者标兵属于同一受奖原因，不累计加分。
按年度获得的奖项即使重复依然遵循累加规则，凡是不符合一、二、三、四等的均归于五等计算。
（4） 惩处扣分
有违纪现象的就算解除了也要扣分，具体扣分参照下表。
	留校察看
	记过
	严重警告
	警告
	通报批评
	其他

	20分
	15分
	10分
	8分
	4分
	0.5-4分


（5） 基础分：70分

二、课程学习成绩测评（F2）(70%)(F2=B*12.5+50)
（一）将学生学院本科学习期间的平均绩点作为测评的主要依据。测评小组可根据学生系统中显示的总平均绩点计算。
（二）基础分：50分

三、综合能力测评（F3），（10%）不超过100分
（一）学术论文及科研成果与科技发明（C1、C2）
学生参加的科学研究或科技学术活动，须取得科研成果获奖或通过相关鉴定才可予以加分，否则不予加分。成果获奖或鉴定等级有学校有关规定认定。
注意：文标“上海电力学院”，有结项证明才能获得此项加分，只有立项没有结项不予加分，相关结项证明由指导老师书写。
C1：发表学术论文
	核心期刊
	公开发行学术期刊
	校外期刊（论文集）
	校内期刊

	18分
	12分
	9分
	6分


C2：科研成果与技术发明
	
	等级
	国家级
	省市级
	校级
	二级学院级

	
获奖成果
	一等奖
	18 分
	15 分
	12 分
	9 分

	
	二等奖
	15 分
	12 分
	9 分
	6 分

	
	三等奖
	12 分
	9 分
	6 分
	3 分

	
	鼓励奖
	9 分
	6 分
	3 分
	2 分

	鉴定成果
	12 分
	9 分
	6 分
	3 分

	发明成果
	实用新型专利加6 分/ 项；发明专利加9 分/ 项



【补充说明】：
1、 学术论文必须提供样刊或其他发表证明材料，且必须署名上海电力学院，否则不予加分。若投稿未发表的不予加分。
2、科技创新项目必须提供结项证明，包括立项申请书、结项材料等；如果未结项不予加分。如果科技创新项目没有明确等级，均按鉴定成果加分；项目主要负责人加满分（最多三人），项目组成员均按相应项分数二分之一计分。
3、计算机二级国家级加6分，上海市加4分，计入C2.（国家计算机二级和上海计算机二级可以累加）
4、 口译证加12分（需要笔试口试两张证书，只有一张加9分），计入C2.
5、 会计证、导游证、教师资格证都加12分，计入C2.
6、 cad证书加6分，计入C2.
7、 六级证书加3分（其他小语种考试均不计分）.
（二）学科与文体竞赛（C3），不超过30分
	获奖等级
	国家级
	省市级
	校级
	二级学院级

	一等奖
	18 分
	15 分
	12 分
	9 分

	二等奖
	15 分
	12 分
	9 分
	6分

	三等奖
	12 分
	9 分
	6 分
	3 分

	鼓励奖
	9 分
	6 分
	3 分
	2 分



1、不同项目获奖可累计加分，同一项目获不同等级奖，只计最高分，不累计加分。
2、团体竞赛获奖，一般参与成员按相应项的1/2计分，主要负责人记满分。【主要负责人需要提供相关的证明或者由团体人员公认证明的，才能记满分】【学院生数学建模竞赛所有成员均按相应项加满分】
3、曾经获得奖项若无相关证书或奖状的，须有活动主办单位提供证明方可加分，对多报、乱报、无法证明者不予加分。
4、机关部门、校级社团、协会主办的校内外竞赛获奖者，按二级学院竞赛等级对应计分，诸如心协举办的活动（微笑摄影大赛按此条计分）。
5、对于在校就读期间，非代表学校参加当地各类竞赛获奖者，不予加分。
6、诸如市党章知识竞赛、长征知识竞赛、诚信短信征集等参赛范围广、基数大的竞赛获奖者，按一等3分、二等2分、三等1分、鼓励或优胜奖0.5分。诸如校十九大党章知识竞赛、党史知识竞赛等参赛范围相对小、基数相对小的竞赛获奖者，按一等2分，二等1分，三等0.5分。
7、学院寒暑假作业及所有征文评比获奖者【校级以上（不含校内）征文比赛获奖者按相应等级计分】，按一等1.5分、二等1.0分、三等0.5分计。【图书馆举办的摄影比赛等活动按此条计分】【星光小论文获奖者按此条计分】
8、新生节各类比赛均按二级学院对待。
9、校内各类体育运动（除校运动会、上海电力学院体育运动委员会和上海电力学院学院生体育协会联合举办且仅由上海电力学院体育运动委员会鉴定获奖）均按照二级学院级别对待，如果能够提供校级以上（不含校级）证书的，按如实等级计分。
10、十大歌手比赛、校主持人大赛按校级鼓励奖计分（3）
11、二级学院各工作小组、校易班总站及各二级学院易班分站、按二级学院竞赛等级对应计分。
12、上海电力学院、中共上海电力学院委员会、共青团上海电力学院委员会、上海电力学院体育运动委员会为校级单位，除此之外按照二级学院计分。
（三）社会工作（C4）
担任学生干部并履行工作职责的，由其任职的组织的主管部门和老师视其责任大小和工作表现及业绩进行加分。担任学生干部不足一学年的，可不计分；不履行工作职责、无业绩的，可计0分；
	担任职务
	核心成员重要成员（学生组织主要负责人）
	学生组织各部门
	一般成员（学生组织干事等）

	校级
	12分
	8分
	3分

	二级学院
	10分
	6分
	2分

	班级
	7分
	4分
	1分


注：1、凡有薪酬的职位均不予加分，如院校职能处室的学生助理等。
2、任职算到大四。
3、按每学年加分，一年中身兼数职都加分（例如班级任职，学生会任职都加分，同类别兼任不算）。
4、社团的社员不加分。
5、一般的志愿者不加分，有证书的加在A1里面。
6、新生班助按班级核心成员加分，即加7分。
7、 上述加分职务，除班级干部（班长团支书等）外，均需提供证书或其他证明材料，否则不加分。

（四）发表文学、艺术、新闻等作品（C5）。在合法的刊物上发表文学、艺术、新闻等作品的，根据作品的质量按下表酌情加分。所有作品加分应有刊物样刊证明，并须署名上海电力学院，不同作品可累加计分，同一作品被不同刊物和媒体发表或转载的，只计最高分，不重复计分；集体合作作品的第一作者按相应项计满分，其它作者按相应项减半计分。（本项累计加分不超过22分。属于本职工作的学校和学院的记者、通讯员等在学校、学院内所发表的文章不计入此列）
	国家级权威报刊或新闻媒体

	省市级重要报刊或新闻媒体
 
	其它公开发行的报刊或地方新闻媒体，学校主办的公开发行的报刊
	学校主办的其它报刊或媒体
 
	二级学院（系）主办的内部刊物
 

	
	
	 
	
	

	16
	12
	8
	5
	2



四、附则
1、班级综合测评初评后，应在本班的范围内公示，接受学生的监督。
2、学院将成立专业（方向）测评小组，对各班级测评情况相互审核监督，并负责进行专业（方向）综合测评工作。小组成员由辅导员、各班级测评小组负责人组成。
3、专业综合测评初评结果应在全院范围内公示。公示期间，学生可对本人或他人的初评结果提出异议，逾期不再受理。经公示、复核、审议后无异议的，该测评分为最终分数，不再进行更改。
4、本说明由学院学生工作小组负责实施，由专业年级辅导员解释，由学院党委副书记负责监督。
5、一旦发现在本次测评中提供虚假材料，则该生F1、F3皆以0分计算。
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